ポスターデータあり

令和 7年 3月 6日

市政記者クラブ 様

                           天白区制５０周年記念事業実行委員会事務局

（天白区役所地域力推進課）

                                                  担当：伊藤・滝田

電話：８０７-３８２０

 「てんぱく春まつり～光でつなぐ天白の未来～」を開催します

天白区は令和７年２月１日に区制５０周年の節目を迎えました。区制５０周年記念事業の

ファイナル事業として、これからの５０年を歩み始める天白区の未来を明るく照らすような

「光」をテーマにしたイベントを開催します！

 実施内容は下記のとおりですので、是非取材・報道をよろしくお願いいたします。

記

１ 開催日時

令和 7年 3月 15日（土） 午後 4時から午後 7時頃

２ 開催場所

  植田水処理センター還元施設広場（天白川であい公園）他

  住所：天白区植田南１丁目５１２

  ※雨天や風が強い場合は、会場が天白区役所講堂になります。

3 実施内容

  〇スカイランタン 午後６時～打ち上げ

   スカイランタンに未来への願いや夢、大切な人への

想いを描いて夜空へ飛ばします（当日抽選１５０組）。

  〇ミニコンサート

   ボーカル＆ピアノなど、４組のアーティストによる音楽をお届けします。

  ○LEDキャンドルホルダー作り（当日先着４００名）

紙コップを自由に装飾して、自分だけのキャンドルホルダーを作ります。

  〇長野県中川村の魅力発見ブース

  〇区役所庁舎イルミネーション点灯式 午後６時３０分頃～in天白区役所

   スカイランタンの打ち上げの後に、参加者が天白区役所へ移動して、

庁舎のイルミネーション点灯式を行います。

   ※点灯期間：３月１５日（土）～２０日（木・祝）の午後６時３０分～９時

©日本スカイランタン協会

詳細情報は区ウェブサイトよりご覧ください。

(右の二次元コードからアクセスいただけます)▶▶

＜会場案内＞

LEDキャンドル

ホルダーイメージ

スカイランタンイメージ

そのほか、飲食ブースやクイズラリーなど

楽しい企画がたくさんあります！